Παφλαγῶνες μὲν οὖν ἀπὸ Παφλαγόνος ἐδόξε ἀρχῆν κελύενται. ἡ δὲ κῶμος διὰ τὴν λέξιν παρέρσεν εἰς ἀνεμῶδη ῥήτορα, ὃν παφλαγῶνα ἐσκέλετο, παρὰ τὸ οἶον παφλάζειν ἐν δημηγορίαις. Paphlagones ergò ab inclito duce Paphlagonem dicuntur, * Comicus autem traxit vocem ad impudentem Rhetorem, quem Paphlagonem * Aristophanes exagitauit, quasi qui in concionibus popularibus vociferaretur & fremeret. Lege quæ idem Euphanes: Isthatus ad Iliados N. de eodem Cleone Attico Paphlagonem scribat, & Suidas in voce Cleon, vbi ἀνδρα μανιώδη vesanum virum, hoste Nicæ & Nicerati vocat. plura de eisdem, vt dixi, Aristophanes ἐπιτεῖσι in equitibus.

PER INTERPRETEM AVDIRE.) Quasi patriam linguam, vel nesciret, vel fastidiret & contemneret, quod magnopere ad superbiam, insolentiam, & inuidiam Philotæ pertinet.

HAMMONEM CONSULI VELLE?) Belon hanc Philotæ ad oraculum Hammonis appellationem & prouocationem pessimè interpretatur; qua re non parum accendit concionem militum aduersus reum, quasi infidiosissimè hoc dixerit, vt interim pater moneri, sibi quæ & filio consulere posset.

ET PECUNIA, CUIVS COMMISSA SIT, PERD. HOM. AD SOCIET. SCIL. IMPELLAT.) Centum & Pecunia sanè ingens erat, centum octoginta millia talentum, hoc est, centies octuagies millies gentena millia philippæorum. octo milliones.

QUI GRAVIORA SUPPLITIA METVERET.) Præfagebat animus futurum, vt ad quaestiones ductus, vltimos cruciatus, ante mortem, sustinere cogeretur.

CAPVT XX.

ARGVMENTVM.

Philotas torquetur, scelus facetur, cum coniuratis,
saxis obruitur.

Ex in concionem reuersus, siue ut in custodia quoq; torqueretur, siue ut diligentius cuncta cognosceret, consilium in posterum diem distulit: & quamquam in vespem inclinabat dies, tamen amicos conuocari iubet: & ceteris quidem placebat, Macedonum more obrui saxis, Hephastionem autem & Craterus & Cœnus tormentis veritatem exprimentam esse dixerunt; & illi quoque qui aliud suaserant, in horum sententiam transfuerunt. Concilio ergo dimisso, Hephastion cum Cratere & Cœno ad questionem de Philota habendam consurgunt. Rex Cratere accersito & sermone habito, cuius summa non edita est, in intimam diuersorū partem secessit, & remotis arbitris in multam noctem questionis expectauit euentum: tortores in conspectu Philota omnia crudelitatis tormenta proponunt. Et ille ultro: Quid cessatis, inquit, regis inimicum, interfectorem, confidentem occidere? quid questione opus est? Cogitavi, volui. Craterus exigere, ut qua confiteretur, in tormentis quoque diceret. Tum corripitur, & dum obligantur oculi, dum vestis exuitur, deos patrios, gentium iura, ne quicquam apud surdas aures inuocabat. Per ultimos deinde cruciatus, utpote & damnatus, & inimicis in gratiam regis torquentibus, laceratur. Ac primò quanquam hinc ignis, illinc verbera iam non ad questionem, sed ad pœnam ingerebantur, non vocem modò, sed etiam gemitus habuit in potestate. Sed postquam intumescens corpus ulceribus, flagellorum ictus nudis ossibus incussos ferre non poterat: si tormentis adhibitori modum essent, dicturum se, qua scire expeterent, pollicetur. Sed finem questioni fore, iurare eos per Alexandri salutem volebat, remoueri q; tortores. Et utroque impetrato, Cratere, inquit, dic quid me velis dicere. Illo indignante ludificari, rursum q; reuocante tortores, tempus petere cœpit, dum reciperet spiritum, cuncta qua sciret indicaturus. Interim equites, nobilissimus quisque, & q; maximè qui Parmenionem propinqua cognatione contingebant, postquam Philotam torqueri fama vulgauerat, legem Macedonum veriti, qua cautum erat, ut propinqui eorum, qui regi insidiati essent, cum ipsis necarentur: alij sese interficiunt, alij in deuios montes vastas q; solitudines fugiunt, ingenti per tota castra terrore diffuso: donec rex tumultu cognito, legem se supplicij conuinctis sonium remittere edixit. Philotas verò ne an mendacio liberare se cruciatu voluerit, anceps coniectura est; quoniam & vera confessus, & falsa dicentibus idem doloris finis ostenditur. Ceterum pater, inquit, meus Hegelochus quam familiariter vsus sit, non ignoratis. Illum dico Hegelochum, qui in acie cecidit. Ille omnium malorum nobis fuit caussa. Nam cum primum Iouis filium se saluari iussit rex, id indignè ferens ille: Hunc igitur regem agnoscimus, inquit, qui Philippum dedignatur patrem? actum est de nobis, si ista perpeti possunus. Non homines solum, sed etiam deos despicit, qui postulat Deus credi, amissimus regem, incidimus in superbiam, nec dijs quibus se exaequat, nec hominibus quibus se eximit, tolerabilem. Nostrò ne sanguine Deum fecimus qui nos fastidiat? qui grauetur mortaliū adire concilium? credite mihi, & nos si viri sumus, à dijs adoptabimur. Quis proauum huius Alexandrum, quis deinde Archelaum, quis Perdiccam occisos vltus est? Hic quidem interfecto ribus patris ignouit. Hac Hegelochus dixit super cœnam, & postero die prima luce à patre arcessor. Tristis erat, & me maestum videbat. Audieramus enim qua sollicitudinem incuterent. Itaque ut experiremur utrumne vino grauatus effudisset illa, an altiore concepta consilio, accersi eum placuit, venit, eodem q; sermone ultro repetito, adiecit se, siue auderemus duces esse, proximas à nobis partes vindicaturum: siue deesset animus, consilium silentio esse rectorum. Parmenioni, vino adhuc Dario, intempestiua res videbatur, non enim sibi se à hosti esse occisuros Alexandrum. Dario verò sublato, pramium regis occisi Asiam & totum Orientem interfecto ribus esse cessura: approbat q; consilio in hac fides & data est & accepta. Quod ad Dymnum pertinet,